Rodiče pána ženicha přislíbili předat novoman-
želům pravovárečný měšťanský dům na náměstí č.p. 2/3 
včetně dědictví na „In Heide“14 vedle Karla Hilschera15, 
dále velkou a malou zahradu vedle Josefa Grossmanna 
se stodolou na kostelní louce v hodnotě 2700 zl. - slovy 
dva tisíce sedm set zlatých - buď ještě za života, nebo až 
po smrti otce. Kupní cenu má Franz Zimmermann uhra-
dit při převzetí domu. Určení výměnku si do doby předání 
domu ponechává Johann Zimmermann. Johann Zimmer-
mann ponechá novomanželům i louku pod Pohořským 
kopcem ve staré kupní ceně.